平成19年９月橋本市議会定例会会議録（第２号）の２

平成19年９月10日（月）

（午前９時30分 開議） （賛成者起立）

○議長（中上良隆君）おはようございます。 ○議長（中上良隆君）起立多数であります。

 ただ今の出席議員数は24人で全員でありま

す。

 よって、請願第１号 高野口小学校の全面

建て替えに関する請願の取り下げの件 につ

いては、承認することに決しました。

○議長（中上良隆君）これより本日の会議を

開きます。

 日程第１ 会議録署名議員の指名

○議長（中上良隆君）これより日程に入り、

日程第１ 会議録署名議員の指名 を行いま

す。

 本日の会議録署名議員は、会議規則第81条

の規定により、議長において12番 辻本君、

17番 山田君の２人を指名いたします。

 日程第２ 請願第１号 高野口小学校の全

      面建て替えに関する請願の取り

      下げの件

○議長（中上良隆君）日程第２ 請願第１号

高野口小学校の全面建て替えに関する請願の

取り下げの件 を議題といたします。

 請願者から平成19年９月３日付けをもって

請願書の取り下げ願いが提出されました。

 お諮りいたします。

 ただ今議題となっております 請願第１号

高野口小学校の全面建て替えに関する請願の

取り下げの件 については、これを承認する

ことにご異議ありませんか。

〔「異議あり」と呼ぶ者あり〕

○議長（中上良隆君）ご異議がありますので、

起立により採決いたします。

 請願第１号 高野口小学校の全面建て替え

に関する請願の取り下げの件 については、

承認することに賛成の諸君の起立を求めます。

－11－